

Pasjonaci europejskich traktów spotkają się w Lublinie

II Zjazd „Zachód - Wschód”

Na przełomie czerwca i lipca w Lublinie organizowany jest drugi zjazd pasjonatów historycznych traktów łączących Zachód ze Wschodem. Impreza ta adresowana jest również do mieszkańców naszego miasta.

- Przez cztery dni, od 28 czerwca do 1 lipca br., zapraszamy lublinian i turystów do poznawania dwóch europejskich kręgów kulturowych: łacińskiego i bizantyńskiego. Podstawą do ich odkrywania będą międzynarodowe trakty przecinające się niegdyś w Lublinie. Są wśród nich przede wszystkim „Szlak Jagielloński” Kraków - Lublin - Wilno oraz „Szlak Kupiecki” Wrocław - Lublin - Lwów, a w szerszej perspektywie również trakty do Santiago de Compostela, Rzymu, Gdańska, Kilii, Kijowa, a także Moskwy. Poprzez cykliczną imprezę chcemy przyczynić się do ich ożywienia jako ważnych szlaków turystycznych - mówi **Janusz Kopaczek**, prezes Lubelskiego Stowarzyszenia Turystyki Kulturowej „Zachód - Wschód”.

Podczas I zjazdu nastąpiło podsumowanie realizacji projektu „Trakt Kraków - Lublin - Wilno”, w który zaangażowało się już około stu instytucji z kraju i zagranicy. Z kolei przeprowadzone wówczas rozmowy z **Jürgenem Fischerem**, koordynatorem projektu „Via Regia”: Santiago de Compostela - Lublin - Kijów oraz jego prawą ręką **Karline Fischer**, zaowocowały uzupełnieniem tej trasy o odcinek z Lublina do Wilna. Dzięki temu przy wręczeniu

Europejskie szlaki historyczne propagowane podczas Międzynarodowych Zjazdów Miłośników Traktów „Zachód-Wschód” w Lublinie



„Via Regia” w Luksemburgu certyfikatu Wielkiej Drogi Kulturowej Rady Europy, „Szlak Jagielloński” prezentowano już jako integralną jej część.

Na tegorocznym zjeździe również nie zabraknie atrakcji dla lublinian i przyjezdnych. Będą to: zwiedzanie miasta historycznymi traktami, konferencja popularnonaukowa i relacje z podróży oraz otwarcie wystawy „Via Regia - Wielka Droga Kulturowa Rady Europy”. W programie przewidziane jest też zebranie założycielskie Organizacji Turystycznej „Szlak Jagielloński”, do której akces zgłosiły samorządy miast i gmin, stowarzyszenia i indywidualni pasjonaci. Partnerami LSTK „Zachód - Wschód” w organizacji II Zjazdu są: Centrum Kultury w

Lublinie, Europejskie Centrum Kultury i Informacji w Turyngii z Erfurtu, Archiwum Państwowe w Lublinie, Galeria Po Schodach - www.mdk2.lublin.pl oraz Poczta Polska. Nasze Miasto Lublin objęło patronat medialny nad tym przedsięwzięciem.

Więcej informacji, w tym szczegółowy program zjazdu, odnaleźć można na stronach www.zachod-wschod.pl. Osoby szczególnie zainteresowane historycznymi traktami proszone są o kontakt ze stowarzyszeniem (e-mail: zachod-wschod@o2.pl lub telefonicznie: 0-693 272 040). Otrzymują wówczas informacje dotyczące możliwości dołączenia na zjeździe do ścisłego grona pasjonatów.

(z-w)
Infografika Rafał Niedźwiadek